
             EVROPSKÝ PARLAMENT 2013 - 2014

ZÁPIS

ze zasedání konaného

v pondělí

13. ledna 2014

P7_PV(2014)01-13 PE 527.067



CS Jednotná v rozmanitosti CS
VYSVĚTLIVKY K POUŽITÝM SYMBOLŮM

* postup konzultace
*** postup souhlasu
***I řádný legislativní postup: první čtení
***II řádný legislativní postup: druhé čtení
***III řádný legislativní postup: třetí čtení
(Druh postupu závisí na právním základu navrženém v návrhu aktu. )

ZKRATKY POUŽÍVANÉ PRO PARLAMENTNÍ VÝBORY

AFET Výbor pro zahraniční věci
DEVE Výbor pro rozvoj 
INTA Výbor pro mezinárodní obchod
BUDG Rozpočtový výbor
CONT Výbor pro rozpočtovou kontrolu
ECON Hospodářský a měnový výbor
EMPL Výbor pro zaměstnanost a sociální věci
ENVI Výbor pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin
ITRE Výbor pro průmysl, výzkum a energetiku
IMCO Výbor pro vnitřní trh a ochranu spotřebitelů
TRAN Výbor pro dopravu a cestovní ruch
REGI Výbor pro regionální rozvoj
AGRI Výbor pro zemědělství a rozvoj venkova
PECH Výbor pro rybolov
CULT Výbor pro kulturu a vzdělávání
JURI Výbor pro právní záležitosti 
LIBE Výbor pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci
AFCO Výbor pro ústavní záležitosti
FEMM Výbor pro práva žen a rovnost pohlaví
PETI Petiční výbor

DROI podvýbor pro lidská práva
SEDE podvýbor pro bezpečnost a obranu

ZKRATKY POUŽÍVANÉ PRO POLITICKÉ SKUPINY

PPE poslanecký klub Evropské lidové strany (Křesťanských demokratů)
S&D skupina Progresivní aliance socialistů a demokratů v Evropském parlamentu
ALDE skupina Aliance liberálů a demokratů pro Evropu
Verts/ALE skupina Zelených/Evropské svobodné aliance
ECR skupina Evropských konzervativců a reformistů
GUE/NGL skupina konfederace Evropské sjednocené levice a Severské zelené levice
EFD skupina Evropa svobody a demokracie
NI nezařazení poslanci



Obsah
1. Pokračování zasedání....................................................................................................................... 3

2. Schválení zápisu z předchozího denního zasedání........................................................................... 3

3. Prohlášení předsednictví...................................................................................................................3

4. Harmonogram dílčích zasedání Evropského parlamentu – 2015..................................................... 3

5. Složení Parlamentu...........................................................................................................................4

6. Členství v politických skupinách......................................................................................................4

7. Členství ve výborech a delegacích....................................................................................................5

8. Oprava (článek 216 jednacího řádu).................................................................................................5

9. Podepisování aktů přijatých řádným legislativním postupem (článek 74 jednacího řádu).............. 5

10. Předložení dokumentů.................................................................................................................... 7

11. Akty v přenesené pravomoci (článek 87a jednacího řádu)........................................................... 13

12. Další postup na základě usnesení Parlamentu.............................................................................. 14

13. Otázky k ústnímu zodpovězení s rozpravou (předložení)............................................................ 14

14. Petice............................................................................................................................................ 14

15. Plán práce..................................................................................................................................... 17

16. Emise CO2 z nových lehkých užitkových vozidel ***I (rozprava)............................................. 18

17. Technologie na zachycování a skladování uhlíku (rozprava)....................................................... 18

18. Potírání trestné činnosti poškozující divokou přírodu (rozprava) ............................................... 19

19. Jednominutové projevy k důležitým politickým otázkám ...........................................................20

20. Inteligentní specializace: vytváření sítí excelence pro řádnou politiku soudržnosti (krátké
přednesení)..........................................................................................................................................20

21. Akční plán pro elektronické zdravotnictví na období 2012–2020 (krátké přednesení)................20

22. Potravinová krize, podvody v potravinovém řetězci a jejich potírání (krátké přednesení).......... 21

23. Účinné inspekce práce jako strategie na zlepšení pracovních podmínek (krátké přednesení)..... 21

P7_PV(2014)01-13 PE 527.067 - 1

CS



24. Finanční účast zaměstnanců na zisku společností (krátké přednesení)........................................ 21

25. Sociální ochrana pro všechny včetně osob samostatně výdělečně činných (krátké přednesení).. 22

26. Pořad jednání příštího denního zasedání...................................................................................... 22

27. Ukončení denního zasedání.......................................................................................................... 22

PREZENČNÍ LISTINA...................................................................................................................... 23

P7_PV(2014)01-13 PE 527.067 - 2

CS



EVROPSKÝ PARLAMENT 

ZASEDÁNÍ 2013–2014 

Dílčí zasedání od  13. do 16. ledna 2014 

ŠTRASBURK 

ZÁPIS 

PONDĚLÍ 13. LEDNA 2014

PŘEDSEDNICTVÍ: Martin SCHULZ
předseda

1. Pokračování zasedání
Denní zasedání bylo zahájeno v 17:05.

2. Schválení zápisu z předchozího denního zasedání
Zápis z předchozího denního zasedání byl schválen.

3. Prohlášení předsednictví
Předseda vyjádřil potěšení nad skutečností, že Lotyšsko dne 1. ledna 2014 přijalo euro.

Předseda se vyjádřil k četným nepřízním počasí, které v posledních týdnech zasáhly Evropu, a
informoval plénum, že Parlament se bude touto otázkou zabývat na jednom z únorových dílčích
zasedání. Vyjádřil solidaritu Parlamentu s oběťmi nepřízní počasí.

Předseda zmínil konferenci OSN o budoucnosti Sýrie, která má být zahájena dne 22. ledna 2014 v
Ženevě. Zdůraznil význam konání této konference.

Předseda shrnul informace v tisku týkající se obvinění, která rumunský předseda vlády Victor Ponta
vznesl vůči Elmaru Brokovi. Vyjádřil politování nad těmito obviněními, pokud by se prokázala
jejich pravdivost.

4. Harmonogram dílčích zasedání Evropského parlamentu – 2015
Konference předsedů na své schůzi dne 12. prosince 2013 přijala návrh harmonogramu dílčích
zasedání Parlamentu na rok 2015. Návrh harmonogramu je následující:

- od 12. do 15. ledna 
- 28. ledna

P7_PV(2014)01-13 PE 527.067 - 3

CS



- od 9. do 12. února 
- 25. února
- od 9. do 12. března 
- 25. března
- 15. dubna
- od 27. do 30. dubna
- od 18. do 21. května
- 27. května
- od 8. do 11. června 
- 24. června
- od 6. do 9. července
- od 7. do 10. září
- 16. září
- od 5. do 8. října
- 14. října
- od 26. do 29. října
- 11. listopadu
- od 23. do 26. listopadu 
- 2. prosince
- od 14. do 17. prosince 

Lhůta pro předložení pozměňovacích návrhů je stanovena na úterý 14. ledna 2014 ve 12:00.

Hlasování se bude konat ve středu 15. ledna 2014 ve 12:00.

5. Složení Parlamentu
Příslušné dánské orgány oznámily, že Claus Larsen-Jensen, kterým je nahrazen Dan Jørgensen, byl s
účinností od 13. prosince 2013 zvolen poslancem Parlamentu.

Příslušné polské orgány oznámily, že Zbigniew Zaleski a Tadeusz Edward Ross, kterými jsou
nahrazeni Lena Kolarska-Bobińska a Rafał Trzaskowski, byli zvoleni poslanci Evropského
parlamentu s účinností od 17. prosince 2013.

Podle čl. 7 odst. 1 aktu o volbě členů Evropského parlamentu ve všeobecných a přímých volbách a
čl. 4 odst. 1 a 4 jednacího řádu vzal Parlament na vědomí zvolení Clause Larsena-Jensena s
účinností od 13. prosince 2013 a Zbigniewa Zaleského a Tadeusze Edwarda Rosse s účinností od
17. prosince 2013.

Dokud nejsou ověřeny jejich pověřovací listiny nebo není rozhodnuto o jakémkoli sporu podle čl. 3
odst. 2 jednacího řádu, zasedají Claus Larsen-Jensen, Zbigniew Zaleski a Tadeusz Edward Ross v
Parlamentu a jeho orgánech a požívají všech práv, která jsou s tím spojena, pod podmínkou, že
předtím učinili prohlášení, že nezastávají funkci neslučitelnou s výkonem mandátu poslance
Evropského parlamentu.

6. Členství v politických skupinách
Godfrey Bloom již není členem skupiny EFD a s účinností od 9. ledna 2014 zasedá mezi

P7_PV(2014)01-13 PE 527.067 - 4

CS



nezařazenými poslanci.

7. Členství ve výborech a delegacích
Předseda obdržel od skupin PPE, S&D a Verts/ALE následující žádosti o jmenování:

výbor AFCO: Tadeusz Ross

výbor ITRE: Zbigniew Zaleski

výbor PETI: Zbigniew Zaleski 

delegace pro vztahy se Spojenými státy americkými: Tadeusz Ross

delegace pro vztahy s Indií: Zbigniew Zaleski 

výbor ENVI: Claus Larsen-Jensen

delegace pro vztahy s Íránem: Claus Larsen-Jensen

delegace pro vztahy s Afghánistánem: Keith Taylor již není členem

Pokud do schválení zápisu z tohoto dílčího zasedání nebudou předloženy žádné námitky, budou tato
jmenování považována za schválená.

8. Oprava (článek 216 jednacího řádu)
Příslušný výbor předložil následující opravu k textu přijatému Evropským parlamentem: 

oprava P7_TA(2010)0431(COR02) směrnice Evropského parlamentu a Rady 2011/65/EU ze dne 8.
června 2011 o omezení používání některých nebezpečných látek v elektrických a elektronických
zařízeních (Úř. věst. L 174, 1.7.2011, s. 88) - (postoj Evropského parlamentu přijatý v prvním čtení
dne 24. listopadu 2010 k přijetí výše uvedené směrnice P7_TA(2010)0431 (Úř. věst. C 99 E,
3.4.2012, s. 207)) - (COM(2008)0809 – C6-0471/2008 – 2008/0240(COD)) – výbor ENVI)

Podle čl. 216 odst. 4 jednacího řádu se oprava považuje za schválenou, pokud nejpozději do dvaceti
čtyř hodin nepožádá politická skupina nebo nejméně čtyřicet poslanců, aby se o této opravě
hlasovalo.

Oprava je po dobu trvání tohoto dílčího zasedání k dispozici na internetových stránkách „Séance en
direct“.

9. Podepisování aktů přijatých řádným legislativním postupem (článek
74 jednacího řádu)
Předseda oznámil, že od skončení prosincového zasedání v roce 2013 podepsal spolu s předsedou
Rady osmnáct aktů přijatých řádným legislativním postupem a že další dva podepíše tuto středu.

- Nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se stanoví některá přechodná ustanovení o
podpoře pro rozvoj venkova z Evropského zemědělského fondu pro rozvoj venkova (EZFRV),
kterým se mění nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. .../2013, pokud jde o zdroje a jejich

P7_PV(2014)01-13 PE 527.067 - 5

CS



rozdělení v roce 2014, a kterým se mění nařízení Rady (ES) č. 73/2009 a nařízení Evropského
parlamentu a Rady (EU) č. .../2013, č. .../2013 a č. .../2013, pokud jde o jejich použití v roce 2014
(00103/2013/LEX - C7-0483/2013 - 2013/0117(COD))

- Nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se stanoví společná organizace trhů se
zemědělskými produkty a zrušují nařízení Rady (EHS) č. 922/72, (EHS) č. 234/79, (ES) č.
1037/2001 a (ES) č. 1234/2007 (00096/2013/LEX - C7-0482/2013 - 2011/0281(COD))

- Nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se stanoví pravidla pro přímé platby zemědělcům
v režimech podpory v rámci společné zemědělské politiky a kterým se zrušují nařízení Rady (ES) č.
637/2008 a nařízení Rady (ES) č. 73/2009 (00095/2013/LEX - C7-0481/2013 - 2011/0280(COD))

- Nařízení Evropského parlamentu a Rady o financování, řízení a sledování společné zemědělské
politiky a o zrušení nařízení Rady (EHS) č. 352/78, (ES) č. 165/94, (ES) č. 2799/98, (ES) č.
814/2000, (ES) č. 1290/2005 a (ES) č. 485/2008 (00094/2013/LEX - C7-0480/2013 - 2011/0288
(COD))

- Nařízení Evropského parlamentu a Rady o podpoře pro rozvoj venkova z Evropského
zemědělského fondu pro rozvoj venkova (EZFRV) a o zrušení nařízení Rady (ES) č. 1698/2005
(00093/2013/LEX - C7-0479/2013 - 2011/0282(COD))

- Nařízení Evropského parlamentu a Rady o Evropském fondu pro přizpůsobení se globalizaci
(2014–2020) a o zrušení nařízení (ES) č. 1927/2006 (00099/2013/LEX - C7-0478/2013 - 2011/0269
(COD))

- Nařízení Evropského parlamentu a Rady o Evropském sociálním fondu a o zrušení nařízení Rady
(ES) č. 1081/2006 (00087/2013/LEX - C7-0477/2013 - 2011/0268(COD))

- Nařízení Evropského parlamentu a Rady o společných ustanoveních o Evropském fondu pro
regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském fondu
pro rozvoj venkova a Evropském námořním a rybářském fondu, o obecných ustanoveních o
Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti a
Evropském námořním a rybářském fondu a o zrušení nařízení Rady (ES) č. 1083/2006
(00085/2013/LEX - C7-0476/2013 - 2011/0276(COD))

- Nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se mění nařízení (ES) č. 1082/2006 o evropském
seskupení pro územní spolupráci (ESÚS), pokud jde o vyjasnění, zjednodušení a zlepšení zřizování
a fungování takovýchto seskupení (00084/2013/LEX - C7-0475/2013 - 2011/0272(COD))

- Nařízení Evropského parlamentu a Rady o Evropském fondu pro regionální rozvoj, o zvláštních
ustanoveních týkajících se cíle „Investice pro růst a zaměstnanost“ a o zrušení nařízení (ES) č.
1080/2006 (00083/2013/LEX - C7-0474/2013 - 2011/0275(COD))

- Nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se mění nařízení Evropského parlamentu a Rady
(EU) č. 99/2013 o evropském statistickém programu na období let 2013 až 2017 (00108/2013/LEX
- C7-0473/2013 - 2013/0249(COD))

- Nařízení Evropského parlamentu a Rady o Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení Rady (ES) č.
1084/2006 (00082/2013/LEX - C7-0472/2013 - 2011/0274(COD))

P7_PV(2014)01-13 PE 527.067 - 6

CS



- Nařízení Evropského parlamentu a Rady o zvláštních ustanoveních týkajících se podpory z
Evropského fondu pro regionální rozvoj pro cíl „Evropská územní spolupráce“ (00081/2013/LEX -
C7-0471/2013 - 2011/0273(COD))

- Nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se zavádí program Spravedlnost na období 2014
až 2020 (00090/2013/LEX - C7-0470/2013 - 2011/0369(COD))

- Nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se zavádí program „Práva, rovnost a občanství“
na období 2014 až 2020 (00089/2013/LEX - C7-0469/2013 - 2011/0344(COD))

- Rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady o mechanismu civilní ochrany Unie (00097/2013/LEX
- C7-0468/2013 - 2011/0461(COD))

- Rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady o změně směrnice 2003/87/ES za účelem vyjasnění
ustanovení o harmonogramu dražeb povolenek na emise skleníkových plynů (00114/2013/LEX -
C7-0467/2013 - 2012/0202(COD))

- Nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se mění nařízení Rady (ES) č. 55/2008 o
zavedení autonomních obchodních preferencí pro Moldavskou republiku (00111/2013/LEX - C7-
0466/2013 - 2013/0325(COD))

° 
° ° ° 

- Nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se mění některá nařízení týkající se společné
obchodní politiky, pokud jde o svěření přenesených a prováděcích pravomocí k přijímání určitých
opatření (00146/2013/LEX - C7-0013/2014 - 2011/0153(COD))

- Nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se mění některá nařízení týkající se společné
obchodní politiky, pokud jde o postupy přijímání určitých opatření (00145/2013/LEX - C7-
0012/2014 - 2011/0039(COD))

10. Předložení dokumentů

Byly předloženy tyto dokumenty:

1) z Rady a Komise

- Návrh na převod prostředků DEC 45/2013 - Oddíl III - Komise (N7-0001/2014 - C7-0001/2014 -
2014/2000(GBD))

předáno věcně příslušný
výbor :

BUDG

- Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady o omezení emisí některých znečišťujících látek do
ovzduší ze středních spalovacích zařízení (COM(2013)0919 - C7-0003/2014 - 2013/0442(COD))
Předseda bude v souladu s čl. 124 odst. 1 a čl. 125 odst. 1 jednacího řádu návrh konzultovat s
Evropským hospodářským a sociálním výborem a Výborem regionů.

předáno věcně příslušný
výbor :

ENVI

stanovisko : ITRE

P7_PV(2014)01-13 PE 527.067 - 7

CS



- Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady o snížení národních emisí některých látek
znečišťujících ovzduší a o změně směrnice 2003/35/ES (COM(2013)0920 - C7-0004/2014 -
2013/0443(COD))
Předseda bude v souladu s čl. 124 odst. 1 a čl. 125 odst. 1 jednacího řádu návrh konzultovat s
Evropským hospodářským a sociálním výborem a Výborem regionů.

předáno věcně příslušný
výbor :

ENVI

stanovisko : AGRI, ITRE, TRAN, REGI

- Návrh rozhodnutí Rady o uzavření Nagojského protokolu o přístupu ke genetickým zdrojům a
spravedlivém a rovnocenném rozdělení přínosů plynoucích z jejich využívání k Úmluvě o
biologické rozmanitosti jménem Evropské unie (06852/2013 - C7-0005/2014 - 2012/0279(NLE))

předáno věcně příslušný
výbor :

ENVI

stanovisko : DEVE, PECH, AGRI, ITRE, REGI

- Pozměněný návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady o postupu při poskytování informací v
oblasti technických předpisů a předpisů pro služby informační společnosti  (kodifikované znění)
(COM(2013)0932 - C7-0006/2014 - 2010/0095(COD))
Předseda bude v souladu s čl. 124 odst. 1 jednacího řádu návrh konzultovat s Evropským
hospodářským a sociálním výborem.

předáno věcně příslušný
výbor :

JURI

- Návrh rozhodnutí Rady o uzavření protokolu k Dohodě o stabilizaci a přidružení mezi Evropskými
společenstvími a jejich členskými státy na jedné straně a Republikou Černá Hora na straně druhé s
ohledem na přistoupení Chorvatské republiky k Evropské unii jménem Unie a jejích členských států
(14187/2013 - C7-0007/2014 - 2013/0262(NLE))

předáno věcně příslušný
výbor :

AFET

- Částečná obměna členů Účetního dvora - p. Oskar HERICS (AT) (05077/2014 - C7-0009/2014 -
2014/0802(NLE))

předáno věcně příslušný
výbor :

CONT

- Doporučení Rady o jmenování člena výkonné rady Evropské centrální banky (N7-0002/2014 - C7-
0010/2014 - 2014/0801(NLE))

předáno věcně příslušný
výbor :

ECON

- Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady, kterou se posilují některé aspekty presumpce
neviny a práva být přítomen při trestním řízení před soudem (COM(2013)0821 - C7-0427/2013 -
2013/0407(COD))
Předseda bude v souladu s články 304 a 307 Smlouvy návrh konzultovat s Evropským
hospodářským a sociálním výborem a Výborem regionů.

předáno věcně příslušný
výbor :

LIBE

stanovisko : JURI

- Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady o procesních zárukách pro děti podezřelé nebo
obviněné v trestním řízení (COM(2013)0822 - C7-0428/2013 - 2013/0408(COD))
Předseda bude v souladu s články 304 a 307 Smlouvy návrh konzultovat s Evropským

P7_PV(2014)01-13 PE 527.067 - 8

CS



hospodářským a sociálním výborem a Výborem regionů.
předáno věcně příslušný

výbor :
LIBE

stanovisko : JURI

Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady o prozatímní právní pomoci pro podezřelé nebo
obviněné osoby zbavené osobní svobody a právní pomoci v rámci řízení týkajícího se evropského
zatýkacího rozkazu (COM(2013)0824 - C7-0429/2013 – 2013/0409(COD))
Předseda bude v souladu s články 304 a 307 Smlouvy návrh konzultovat s Evropským
hospodářským a sociálním výborem a Výborem regionů.

předáno věcně příslušný
výbor :

LIBE

stanovisko : JURI

- Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se mění nařízení (ES) č. 539/2001, kterým
se stanoví seznam třetích zemí, jejichž státní příslušníci musí mít při překračování vnějších hranic
vízum, jakož i seznam třetích zemí, jejichž státní příslušníci jsou od této povinnosti osvobozeni
(COM(2013)0853 - C7-0430/2013 - 2013/0415(COD))

předáno věcně příslušný
výbor :

LIBE

stanovisko : AFET

- Návrh rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady o poskytnutí makrofinanční pomoci Tuniské
republice (COM(2013)0860 - C7-0437/2013 - 2013/0416(COD))

předáno věcně příslušný
výbor :

INTA

stanovisko : AFET, BUDG

- Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady o právním rámci Unie, který se týká porušení
celních předpisů a sankcí (COM(2013)0884 - C7-0461/2013 - 2013/0432(COD))

předáno věcně příslušný
výbor :

IMCO

stanovisko : JURI, ECON, CONT, INTA

- Návrh rozhodnutí Rady o prodloužení platnosti Dohody o vědeckotechnické spolupráci mezi
Evropským společenstvím a vládou Spojených států amerických (15854/2013 - C7-0462/2013 -
2013/0351(NLE))

předáno věcně příslušný
výbor :

ITRE

- Návrh nařízení Rady, kterým se rozšiřuje použitelnost nařízení (EU) č. …/…2012, kterým se
zavádí program výměny, pomoci a odborného vzdělávání za účelem ochrany eura proti padělání
(„Program Pericles 2020“) na nezúčastněné členské státy (16616/2013 - C7-0463/2013 - 2011/0446
(APP))

předáno věcně příslušný
výbor :

LIBE

stanovisko : BUDG, ECON

- Návrh směrnice Rady, kterou se mění směrnice 2011/96/EU o společném systému zdanění
mateřských a dceřiných společností z různých členských států (COM(2013)0814 - C7-0464/2013 -
2013/0400(CNS))

předáno věcně příslušný
výbor :

ECON

stanovisko : JURI

P7_PV(2014)01-13 PE 527.067 - 9

CS



- Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se mění nařízení Rady (ES) č. 850/98, (ES)
č. 2187/2005, (ES) č. 1967/2006, (ES) č. 1098/2007, (ES) č. 254/2002, (ES) č. 2347/2002 a (ES) č.
1224/2009 a zrušuje nařízení Rady (ES) č. 1434/98, pokud jde o povinnost vykládky úlovků (COM
(2013)0889 - C7-0465/2013 - 2013/0436(COD))
Předseda bude v souladu s čl. 124 odst. 1 jednacího řádu návrh konzultovat s Evropským
hospodářským a sociálním výborem.

předáno věcně příslušný
výbor :

PECH

stanovisko : ENVI

- Návrh rozhodnutí Rady o uzavření protokolu, kterým se stanoví rybolovná práva a finanční
příspěvek podle dohody o partnerství v odvětví rybolovu mezi Evropskou unií a Gabonskou
republikou, jménem Evropské unie (11871/2013 - C7-0484/2013 - 2013/0216(NLE))

předáno věcně příslušný
výbor :

PECH

stanovisko : DEVE, BUDG

- Návrh rozhodnutí Rady o ratifikaci Hongkongské mezinárodní úmluvy pro bezpečnou a
environmentálně šetrnou recyklaci lodí z roku 2009 nebo přistoupení k ní ze strany členských států
v zájmu Evropské unie (15902/2013 - C7-0485/2013 - 2012/0056(NLE))

předáno věcně příslušný
výbor :

ENVI

stanovisko : ITRE, JURI, TRAN

- Návrh rozhodnutí Rady o uzavření protokolu k dohodě o partnerství a spolupráci mezi
Evropskými společenstvími a jejich členskými státy na straně jedné a Gruzií na straně druhé o
rámcové dohodě mezi Evropskou unií a Gruzií o obecných zásadách účasti Gruzie na programech
Unie (16612/2013 - C7-0486/2013 - 2013/0257(NLE))

předáno věcně příslušný
výbor :

AFET

- Návrh rozhodnutí Rady, kterým se Francie opravňuje, aby uplatňovala sníženou sazbu některých
nepřímých daní na „tradiční“ rum vyrobený na Guadeloupu, Francouzské Guyaně, Martiniku a
Réunionu, a kterým se mění rozhodnutí 2007/659/ES (COM(2013)0839 - C7-0488/2013 -
2013/0413(CNS))

předáno věcně příslušný
výbor :

REGI

stanovisko : AGRI, ECON

2) z parlamentních výborů

2.1) zprávy

- Zpráva o připravenosti členských států EU na účinný a včasný začátek nového programového
období politiky soudržnosti (2013/2095(INI)) - výbor REGI - Zpravodaj: Derek Vaughan (A7-
0007/2014)

- ***I Zpráva o návrhu směrnice Evropského parlamentu a Rady o udělování koncesí (COM(2011)
0897 - C7-0004/2012 - 2011/0437(COD)) - výbor IMCO - Zpravodaj: Philippe Juvin (A7-
0030/2013)

- ***I Zpráva o návrhu směrnice Evropského parlamentu a Rady o zadávání zakázek subjekty
působícími v odvětví vodního hospodářství, energetiky, dopravy a poštovních služeb (COM(2011)

P7_PV(2014)01-13 PE 527.067 - 10

CS



0895 - C7-0007/2012 - 2011/0439(COD)) - výbor IMCO - Zpravodaj: Marc Tarabella (A7-
0034/2013)

- ***I Zpráva o návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se mění nařízení (EU) č.
528/2012 o dodávání biocidních přípravků na trh a jejich používání, pokud jde o určité podmínky
přístupu na trh (COM(2013)0288 - C7-0141/2013 - 2013/0150(COD)) - výbor ENVI - Zpravodaj:
Matthias Groote (A7-0354/2013)

- ***I Zpráva o návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se mění nařízení (EU) č.
912/2010 o zřízení Agentury pro evropský GNSS (COM(2013)0040 - C7-0031/2013 - 2013/0022
(COD)) - výbor ITRE - Zpravodajka: Amalia Sartori (A7-0364/2013)

- ***I Zpráva o návrhu směrnice Evropského parlamentu a Rady o podmínkách vstupu a pobytu
státních příslušníků třetích zemí za účelem výzkumu, studia, výměnných pobytů žáků, placené a
neplacené odborné přípravy, dobrovolné služby a činnosti au-pair (přepracované znění) (COM
(2013)0151 - C7-0080/2013 - 2013/0081(COD)) - výbor LIBE - Zpravodajka: Cecilia Wikström
(A7-0377/2013)

- ***I Zpráva o návrhu rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady o Evropském roku rozvoje
(2015) (COM(2013)0509 - C7-0229/2013 - 2013/0238(COD)) - výbor DEVE - Zpravodaj: Charles
Goerens (A7-0384/2013)

- ***I Zpráva o návrhu směrnice Evropského parlamentu a Rady o opatřeních usnadňujících výkon
práv, která jsou pracovníkům udělena v souvislosti s volným pohybem pracovníků (COM(2013)
0236 - C7-0114/2013 - 2013/0124(COD)) - výbor EMPL - Zpravodajka: Edit Bauer (A7-
0386/2013)

- ***I Zpráva o návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady o ochraně fyzických osob v
souvislosti se zpracováváním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů (obecné nařízení o
ochraně údajů) (COM(2012)0011 - C7-0025/2012 - 2012/0011(COD)) - výbor LIBE - Zpravodaj:
Jan Philipp Albrecht (A7-0402/2013)

- ***I Zpráva o návrhu směrnice Evropského parlamentu a Rady o ochraně fyzických osob v
souvislosti se zpracováváním osobních údajů příslušnými orgány za účelem prevence, vyšetřování,
odhalování či stíhání trestných činů nebo výkonu trestů a o volném pohybu těchto údajů (COM
(2012)0010 - C7-0024/2012 - 2012/0010(COD)) - výbor LIBE - Zpravodaj: Dimitrios Droutsas
(A7-0403/2013)

- Zpráva o změně článku 81 jednacího řádu Evropského parlamentu o postupu souhlasu (2012/2124
(REG)) - výbor AFCO - Zpravodaj: Rafał Trzaskowski (A7-0412/2013)

- ***I Zpráva o návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se stanoví pravidla pro
řízení výdajů v oblasti potravinového řetězce, zdraví a dobrých životních podmínek zvířat a zdraví
rostlin a rozmnožovacího materiálu rostlin, kterým se mění směrnice Rady 98/56/ES, 2000/29/ES a
2008/90/ES, nařízení (ES) č. 178/2002, (ES) č. 882/2004 a (ES) č. 396/2005, směrnice 2009/128/ES
a nařízení (ES) č. 1107/2009 a kterým se zrušují rozhodnutí Rady 66/399/EHS, 76/894/EHS a
2009/470/ES (COM(2013)0327 - C7-0167/2013 - 2013/0169(COD)) - výbor AGRI - Zpravodajka:
Agnès Le Brun (A7-0424/2013)

- Zpráva ke zprávě o provádění za rok 2013: vývoj a uplatňování technologie na zachycování a

P7_PV(2014)01-13 PE 527.067 - 11

CS



ukládání uhlíku v Evropě (2013/2079(INI)) - výbor ENVI - Zpravodaj: Chris Davies (A7-
0430/2013)

- Doporučení k návrhu rozhodnutí Rady, kterým se zrušuje rozhodnutí 2007/124/ES, Euratom,
kterým se na období 2007–2013 zavádí zvláštní program „Prevence, připravenost a zvládání
následků teroristických útoků a jiných rizik spojených s bezpečností“ jakožto součást obecného
programu Bezpečnost a ochrana svobod (15187/2013 - C7-0418/2013 - 2013/0281(APP)) - výbor
LIBE - Zpravodaj: Juan Fernando López Aguilar (A7-0432/2013)

- Zpráva o potravinové krizi, podvodech v potravinovém řetězci a jejich potírání (2013/2091(INI)) -
výbor ENVI - Zpravodajka: Esther de Lange (A7-0434/2013)

- Zpráva o opatřeních v návaznosti na převod legislativních pravomocí a kontrolu výkonu
prováděcích pravomocí Komisí ze strany členských států (2012/2323(INI)) - výbor JURI -
Zpravodaj: József Szájer (A7-0435/2013)

- ***I Zpráva o návrhu směrnice Evropského parlamentu a Rady, kterou se mění směrnice Rady
2001/110/ES o medu (COM(2012)0530 - C7-0304/2012 - 2012/0260(COD)) - výbor ENVI -
Zpravodajka: Julie Girling (A7-0440/2013)

- Zpráva o budoucnosti vztahů mezi EU a ASEAN (2013/2148(INI)) - výbor AFET - Zpravodaj:
Reinhard Bütikofer (A7-0441/2013)

- Zpráva o srovnávacím přehledu EU o soudnictví – civilním a správním soudnictví v členských
státech (2013/2117(INI)) - výbor JURI - Zpravodaj: Tadeusz Zwiefka (A7-0442/2013)

- Zpráva o akčním plánu pro elektronické zdravotnictví na období 2012–2020 – inovativní zdravotní
péči pro 21. století (2013/2061(INI)) - výbor ENVI - Zpravodajka: Pilar Ayuso (A7-0443/2013)

- Zpráva k evropské strategii pro řešení problematiky plastového odpadu v životním prostředí
(2013/2113(INI)) - výbor ENVI - Zpravodaj: Vittorio Prodi (A7-0453/2013)

- ***I Zpráva o návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady o přístupu zboží a služeb třetích
zemí na vnitřní trh Unie s veřejnými zakázkami a o postupech na podporu jednání o přístupu zboží a
služeb Unie na trhy třetích zemí s veřejnými zakázkami (COM(2012)0124 - C7-0084/2012 -
2012/0060(COD)) - výbor INTA - Zpravodaj: Daniel Caspary (A7-0454/2013)

- Zpráva o regionální známce: na cestě k lepším postupům v ekonomice venkova (2013/2098(INI)) -
výbor AGRI - Zpravodaj: Eric Andrieu (A7-0456/2013)

- ***I Zpráva o návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady kterým se mění nařízení (ES) č.
638/2004 o statistice Společenství obchodu se zbožím mezi členskými státy, pokud jde o svěření
přenesených a prováděcích pravomocí Komisi pro účely přijímání některých opatření, předávání
informací celními správami, výměnu důvěrných informací mezi členskými státy a definici
statistické hodnoty (COM(2013)0578 - C7-0242/2013 - 2013/0278(COD)) - výbor ECON -
Zpravodaj: Hans-Peter Martin (A7-0457/2013)

- Zpráva o účinných inspekcích práce jako strategii na zlepšení pracovních podmínek v Evropě
(2013/2112(INI)) - výbor EMPL - Zpravodajka: Jutta Steinruck (A7-0458/2013)

P7_PV(2014)01-13 PE 527.067 - 12

CS



- Zpráva o sociální ochraně pro všechny včetně osob samostatně výdělečně činných (2013/2111
(INI)) - výbor EMPL - Zpravodajka: Vilija Blinkevičiūtė (A7-0459/2013)

- Zpráva o inteligentní specializaci: vytváření sítí excelence pro řádnou politiku soudržnosti
(2013/2094(INI)) - výbor REGI - Zpravodaj: Hermann Winkler (A7-0462/2013)

- *** Doporučení k návrhu rozhodnutí Rady o uzavření Dohody o politickém dialogu a spolupráci
mezi Evropským společenstvím a jeho členskými státy na straně jedné a Kostarickou republikou,
Salvadorskou republikou, Guatemalskou republikou, Honduraskou republikou, Nikaragujskou
republikou a Panamskou republikou na straně druhé, jménem Evropské unie, s výjimkou čl. 49 odst.
3 této dohody (12399/2013 - C7-0425/2013 - 2012/0219A(NLE)) - výbor AFET - Zpravodaj: José
Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra (A7-0463/2013)

- Zpráva o reindustrializaci Evropy s cílem podpořit konkurenceschopnost a udržitelnost
(2013/2006(INI)) - výbor ITRE - Zpravodaj: Reinhard Bütikofer (A7-0464/2013)

- Zpráva o finanční účasti zaměstnanců na zisku společností (2013/2127(INI)) - výbor EMPL -
Zpravodaj: Phil Bennion (A7-0465/2013)

- * Zpráva o návrhu rozhodnutí Rady, kterým se stanoví pravidla a postupy s cílem umožnit
Grónsku členství v Kimberleyském systému certifikace (COM(2013)0429 - C7-0232/2013 -
2013/0201(CNS)) - výbor INTA - Zpravodaj: Vital Moreira (A7-0466/2013)

- ***I Zpráva o návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se mění nařízení Rady (ES)
č. 1224/2009 o zavedení kontrolního režimu Společenství k zajištění dodržování pravidel společné
rybářské politiky (COM(2013)0009 - C7-0019/2013 - 2013/0007(COD)) - výbor PECH -
Zpravodajka: Isabelle Thomas (A7-0468/2013)

- Zpráva o žádosti o ochranu imunity a výsad, kterých požívá Lara Comi (2013/2190(IMM)) - výbor
JURI - Zpravodajka: Eva Lichtenberger (A7-0469/2013)

- *** Zpráva o návrhu rozhodnutí Rady o obnovení Dohody o vědeckotechnické spolupráci mezi
Evropským společenstvím a vládou Ruské federace (13152/2013 - C7-0370/2013 - 2013/0282
(NLE)) - výbor ITRE - Zpravodajka: Amalia Sartori (A7-0473/2013)

- * Zpráva o návrhu nařízení Rady o nominálních hodnotách a technických specifikacích euromincí
určených pro peněžní oběh (přepracované znění) (COM(2013)0184 - C7-0132/2013 - 2013/0096
(NLE)) - výbor ECON - Zpravodaj: Jean-Paul Gauzès (A7-0479/2013)

2.2) doporučení pro druhé čtení

- ***II Doporučení pro druhé čtení k postoji Rady v prvním čtení k přijetí nařízení Evropského
parlamentu a Rady o tachografech v silniční dopravě, o zrušení nařízení Rady (EHS) č. 3821/85 o
záznamovém zařízení v silniční dopravě a o změně nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č.
561/2006 o harmonizaci některých předpisů v sociální oblasti týkajících se silniční dopravy
(11532/4/2013 - C7-0410/2013 - 2011/0196(COD)) - výbor TRAN - Zpravodajka: Silvia-Adriana
Ţicău (A7-0471/2013)

11. Akty v přenesené pravomoci (článek 87a jednacího řádu)
Parlamentu byl postoupen níže uvedený návrh aktu v přenesené pravomoci.

P7_PV(2014)01-13 PE 527.067 - 13

CS



- Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU), kterým se doplňuje nařízení Evropského
parlamentu a Rady (EU) č. 575/2013 o obezřetnostních požadavcích na úvěrové instituce a
investiční podniky, pokud jde o regulační technické normy pro upřesnění výpočtu specifických a
obecných úprav o úvěrové riziko (C(2013)09338 – 2014/2501(DEA))

Lhůta pro námitku: jeden měsíce od data přijetí, tj. 20. prosince 2013

předáno věcně příslušnému výboru: ECON

12. Další postup na základě usnesení Parlamentu
Sdělení Komise o dalším postupu na základě usnesení přijatých Evropským parlamentem na
zářijovém dílčím zasedání t.r. je k dispozici na internetových stránkách „Séance en direct“.

13. Otázky k ústnímu zodpovězení s rozpravou (předložení)
Poslanci předložili následující otázky k ústnímu zodpovězení s rozpravou (článek 115 jednacího
řádu):

- (O-0000123/2013), kterou pokládá Matthias Groote za Výbor pro životní prostředí, veřejné zdraví
a bezpečnost potravin Komisi: Potírání trestné činnosti poškozující divokou přírodu (2013/2747
(RSP)) (B7-0529/2013);

- (O-0000115/2013), kterou pokládají Vital Moreira a George Sabin Cutaş za Výbor pro
mezinárodní obchod Komisi: Modernizace části dohody o hospodářském partnerství, politické
koordinaci a spolupráci mezi EU a Mexikem věnované obchodu (2013/2818(RSP)) (B7-
0101/2014);

- (O-0000127/2013), kterou pokládají Matthias Groote a Corinne Lepage za Výbor pro životní
prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin, Gesine Meissner za Výbor pro dopravu a cestovní
ruch a Gabriel Mato Adrover za Výbor pro rybolov Komisi: Uznávání ekologických škod v rámci
právních předpisů EU a mezinárodního práva (2013/2878(RSP)) (B7-0102/2014);

- (O-0000148/2013), kterou pokládají Vital Moreira a María Auxiliadora Correa Zamora za Výbor
pro mezinárodní obchod Komisi: EU-Chile: Obchod a obchodní záležitosti Dohody zakládající
přidružení mezi ES a jeho členskými státy na jedné straně a Chilskou republikou na straně druhé
(2013/2988(RSP)) (B7-0103/2014).

14. Petice
Následující petice, které byly níže uvedeného dne zapsány do rejstříku, byly předány příslušnému
výboru podle čl. 201 odst. 6 jednacího řádu:

Dne 18. prosince 2013

Joana Roque Lino (č. 2501/2013); Lorraine Cleaver (č. 2502/2013); (jméno autora nebylo
zveřejněno) (č. 2503/2013); Dr. Waltraud Wahler-Brenk (č. 2504/2013); Susanne Ascherl (č.
2505/2013); (jméno autora nebylo zveřejněno) (č. 2506/2013); James Wilson (č. 2507/2013);
Daphne Mears (č. 2508/2013); Gianfranco Sinha (č. 2509/2013); (jméno autora nebylo zveřejněno)
(č. 2510/2013); (jméno autora nebylo zveřejněno) (č. 2511/2013); Ante Spahić (č. 2512/2013);
(jméno autora nebylo zveřejněno) (č. 2513/2013); (jméno autora nebylo zveřejněno) (č. 2514/2013);
Gareth Bowen (č. 2515/2013); (jméno autora nebylo zveřejněno) (č. 2516/2013); Michaela

P7_PV(2014)01-13 PE 527.067 - 14

CS



Schlathölter (č. 2517/2013); (jméno autora nebylo zveřejněno) (č. 2518/2013); Christiana Kotsovou
(č. 2519/2013); (jméno autora nebylo zveřejněno) (č. 2520/2013); Mario Serena (č. 2521/2013);
Carolin Janker (č. 2522/2013); (jméno autora nebylo zveřejněno) (č. 2523/2013); (jméno autora
nebylo zveřejněno) (č. 2524/2013); (jméno autora nebylo zveřejněno) (č. 2525/2013); (jméno autora
nebylo zveřejněno) (č. 2526/2013); Gеоrgi Dukоv (č. 2527/2013); Lena Nicolaou (č. 2528/2013);
Strahil Kerelov (č. 2529/2013); Rolf Klein (č. 2530/2013); Emma Thomson (č. 2531/2013); Natalia
Martín De Pozuelo Martínez (č. 2532/2013); (jméno autora nebylo zveřejněno) (č. 2533/2013); Fiet
Sylwester (č. 2534/2013); José Antonio Torres Espino (č. 2535/2013); Thomas Nielsen (č.
2536/2013); Carlos Geppi (č. 2537/2013); Josef Ruckgaber (č. 2538/2013); Iker Aramendia Landa
(č. 2539/2013); (jméno autora nebylo zveřejněno) (č. 2540/2013); Alberto Ruiz González (č.
2541/2013); (jméno autora nebylo zveřejněno) (č. 2542/2013); Safia Deriche (č. 2543/2013);
(jméno autora nebylo zveřejněno) (č. 2544/2013); John Hildebrand (č. 2545/2013); Audronė
Barkauskienė (č. 2546/2013); (jméno autora nebylo zveřejněno) (č. 2547/2013); (jméno autora
nebylo zveřejněno) (č. 2548/2013); Gerd Litzenburger (č. 2549/2013); Alberto Ruiz i González (č.
2550/2013); José Amorim de Sousa (č. 2551/2013); Barbro Grebacken (č. 2552/2013); Tuija
Hanhisalo (č. 2553/2013); Albin Iñaki Díaz (č. 2554/2013); Natalja Igumnova (č. 2555/2013);
(jméno autora nebylo zveřejněno) (č. 2556/2013); (jméno autora nebylo zveřejněno) (č. 2557/2013);
José Manuel Martín Álvarez (č. 2558/2013); Beata Loskot (č. 2559/2013); (jméno autora nebylo
zveřejněno) (č. 2560/2013); (jméno autora nebylo zveřejněno) (č. 2561/2013); Carlos Benlloch Juan
(č. 2562/2013); José Lacalle Márquez (č. 2563/2013); Jacqueline Wilson (č. 2564/2013); (jméno
autora nebylo zveřejněno) (č. 2565/2013); (jméno autora nebylo zveřejněno) (č. 2566/2013); (jméno
autora nebylo zveřejněno) (č. 2567/2013); Jerzy Bobrowski (č. 2568/2013); (jméno autora nebylo
zveřejněno) (č. 2569/2013); (jméno autora nebylo zveřejněno) (č. 2570/2013); (jméno autora nebylo
zveřejněno) (č. 2571/2013); Kosta Ivanov Avgusto (č. 2572/2013); (jméno autora nebylo
zveřejněno) (č. 2573/2013); (jméno autora nebylo zveřejněno) (č. 2574/2013); Ulrich Neef (č.
2575/2013); Sonja Scheitler (č. 2576/2013); (jméno autora nebylo zveřejněno) (č. 2577/2013);
Flavio Miccono (č. 2578/2013); Asta Ignatavičiūtė (č. 2579/2013); Tarmo Mutli (č. 2580/2013);
Edouard Meyer (č. 2581/2013); Albano de Alonso Paz (č. 2582/2013); Giorgios Ioannidis (č.
2583/2013); Kai Schwarzer (č. 2584/2013); (jméno autora nebylo zveřejněno) (č. 2585/2013); Jos
Aalders (č. 2586/2013); (jméno autora nebylo zveřejněno) (č. 2587/2013); René Schöttke (č.
2588/2013); Richard Niney (č. 2589/2013); Aseem Mehrotra (č. 2590/2013); Nawa Diakite (č.
2591/2013); (jméno autora nebylo zveřejněno) (č. 2592/2013); (jméno autora nebylo zveřejněno) (č.
2593/2013); Matthias Heuer (č. 2594/2013); Dimitris Bourdos (č. 2595/2013); Luis Miguel García
Zurro (č. 2596/2013); BassamThat's Alkari (č. 2597/2013); (jméno autora nebylo zveřejněno) (č.
2598/2013); Mariyus Noko Ngele (č. 2599/2013); Claus Dott (č. 2600/2013); Daphne Mears (č.
2601/2013); (jméno autora nebylo zveřejněno) (č. 2602/2013); Ιoannis Κontos (č. 2603/2013);
Eelze Hof (č. 2604/2013); Paola Verdina (č. 2605/2013); (jméno autora nebylo zveřejněno) (č.
2606/2013); (jméno autora nebylo zveřejněno) (č. 2607/2013); Eelze Hof (č. 2608/2013); (jméno
autora nebylo zveřejněno) (č. 2609/2013); Amparo Yoldi (č. 2610/2013); (jméno autora nebylo
zveřejněno) (č. 2611/2013); (jméno autora nebylo zveřejněno) (č. 2612/2013); (jméno autora nebylo
zveřejněno) (č. 2613/2013); (jméno autora nebylo zveřejněno) (č. 2614/2013); Valerie King (č.
2615/2013); (jméno autora nebylo zveřejněno) (č. 2616/2013); John Porro (č. 2617/2013); Natacha
Duvernois (č. 2618/2013); Marie Helene Henocq (č. 2619/2013); Sibylle Scheffknecht-MacDonald
(č. 2620/2013); Iolanda Marques (č. 2621/2013); Renato Lelli (č. 2622/2013); (jméno autora nebylo
zveřejněno) (č. 2623/2013); Artur Knappik (č. 2624/2013); (jméno autora nebylo zveřejněno) (č.
2625/2013); (jméno autora nebylo zveřejněno) (č. 2626/2013); Krisztián Varga (č. 2627/2013);
Yaroslav Gerbut (č. 2628/2013); Olga Kmyta (č. 2629/2013); (jméno autora nebylo zveřejněno) (č.
2630/2013); Dominique Dubosc (č. 2631/2013); Richard Daly (č. 2632/2013); Luc Mission (SPRL
Mission Bureau d'Avocats) (č. 2633/2013); Sergy Alpin (č. 2634/2013); Kyriakos Nkikas (č.
2635/2013); Trine Rud Andresen (č. 2636/2013); (jméno autora nebylo zveřejněno) (č. 2637/2013);

P7_PV(2014)01-13 PE 527.067 - 15

CS



(jméno autora nebylo zveřejněno) (č. 2638/2013); (jméno autora nebylo zveřejněno) (č. 2639/2013);
(jméno autora nebylo zveřejněno) (č. 2640/2013); Detlef Zöllner (č. 2641/2013); (jméno autora
nebylo zveřejněno) (č. 2642/2013); (jméno autora nebylo zveřejněno) (č. 2643/2013); Hieronim
Tonder (č. 2644/2013); (jméno autora nebylo zveřejněno) (č. 2645/2013); Gertrud Persson (č.
2646/2013); (jméno autora nebylo zveřejněno) (č. 2647/2013); (jméno autora nebylo zveřejněno) (č.
2648/2013); Alexandru Firicel (č. 2649/2013); Flavio Miccono (č. 2650/2013); John McHardy (č.
2651/2013); (jméno autora nebylo zveřejněno) (č. 2652/2013); (jméno autora nebylo zveřejněno) (č.
2653/2013); André Prescher (č. 2654/2013); (jméno autora nebylo zveřejněno) (č. 2655/2013);
Silvio Basileo (č. 2656/2013); Denis Dugré (č. 2657/2013); (jméno autora nebylo zveřejněno) (č.
2658/2013); Marc Aznar Martínez (č. 2659/2013).

Dne 20. prosince 2013

José Ortega Ortega (č. 2660/2013); (jméno autora nebylo zveřejněno) (č. 2661/2013); (jméno autora
nebylo zveřejněno) (č. 2662/2013); (jméno autora nebylo zveřejněno) (č. 2663/2013); (jméno autora
nebylo zveřejněno) (č. 2664/2013); Ronald Horstmann (č. 2665/2013); (jméno autora nebylo
zveřejněno) (č. 2666/2013); (jméno autora nebylo zveřejněno) (č. 2667/2013); (jméno autora nebylo
zveřejněno) (č. 2668/2013); Karl L. Meyer (č. 2669/2013); (jméno autora nebylo zveřejněno) (č.
2670/2013); (jméno autora nebylo zveřejněno) (č. 2671/2013); (jméno autora nebylo zveřejněno) (č.
2672/2013); (jméno autora nebylo zveřejněno) (č. 2673/2013); (jméno autora nebylo zveřejněno) (č.
2674/2013); (jméno autora nebylo zveřejněno) (č. 2675/2013); (jméno autora nebylo zveřejněno) (č.
2676/2013); (jméno autora nebylo zveřejněno) (č. 2677/2013); Liliane Senoyer (č. 2678/2013);
Adeline Swolfs (č. 2679/2013); Ernevaza Kopačin (č. 2680/2013); Anton Venter (č. 2681/2013);
Isabella Caruana (č. 2682/2013); Francesco Era (č. 2683/2013); Flavio Miccono (č. 2684/2013);
Andrei Taga (č. 2685/2013); (jméno autora nebylo zveřejněno) (č. 2686/2013); (jméno autora
nebylo zveřejněno) (č. 2687/2013); Paolo Del Bene (č. 2688/2013); Kenneth Kattenberg (č.
2689/2013); (jméno autora nebylo zveřejněno) (č. 2690/2013); (jméno autora nebylo zveřejněno) (č.
2691/2013); Karl Heinz Kleemann (č. 2692/2013); Christian Frener (č. 2693/2013); (jméno autora
nebylo zveřejněno) (č. 2694/2013); Annij Prisjolkova Bottiglieri (č. 2695/2013); Olga Sayago
Solano (č. 2696/2013); (jméno autora nebylo zveřejněno) (č. 2697/2013); (jméno autora nebylo
zveřejněno) (č. 2698/2013); Georgios Foutsitzis (č. 2699/2013); Carmen Pereira Pache (č.
2700/2013); Béla Géza Kerekes (č. 2701/2013); (jméno autora nebylo zveřejněno) (č. 2702/2013);
(jméno autora nebylo zveřejněno) (č. 2703/2013); (jméno autora nebylo zveřejněno) (č. 2704/2013);
Maria de Jesus Prego Lopes Filipe (č. 2705/2013); Francesco Era (č. 2706/2013); (jméno autora
nebylo zveřejněno) (č. 2707/2013); (jméno autora nebylo zveřejněno) (č. 2708/2013); (jméno autora
nebylo zveřejněno) (č. 2709/2013); (jméno autora nebylo zveřejněno) (č. 2710/2013); Zhivko
Zhekov (č. 2711/2013); Maria Montserrat Castrillo Mestre (č. 2712/2013); (jméno autora nebylo
zveřejněno) (č. 2713/2013); (jméno autora nebylo zveřejněno) (č. 2714/2013); (jméno autora nebylo
zveřejněno) (č. 2715/2013); Britta Schlötcke (č. 2716/2013); Mario Lonbardozzi (č. 2717/2013);
(jméno autora nebylo zveřejněno) (č. 2718/2013); (jméno autora nebylo zveřejněno) (č. 2719/2013).

Dne 9. ledna 2014

Lars Mikkelsen (č. 2720/2013); Bruno Kramm (č. 2721/2013); (jméno autora nebylo zveřejněno) (č.
2722/2013); (jméno autora nebylo zveřejněno) (č. 2723/2013); (jméno autora nebylo zveřejněno) (č.
2724/2013); (jméno autora nebylo zveřejněno) (č. 2725/2013); Ismael Lloréns Santamaría (č.
2726/2013); Izabela Genoveva Pulpan (č. 2727/2013); (jméno autora nebylo zveřejněno) (č.

P7_PV(2014)01-13 PE 527.067 - 16

CS



2728/2013); Michael McDermott (č. 2729/2013); Malcolm McCandless (č. 2730/2013); (jméno
autora nebylo zveřejněno) (č. 2731/2013); Félix García Martínez (č. 2732/2013); (jméno autora
nebylo zveřejněno) (č. 2733/2013); Estera Neagoe (č. 2734/2013); (jméno autora nebylo
zveřejněno) (č. 2735/2013); Mihaela Profir (č. 2736/2013); (jméno autora nebylo zveřejněno) (č.
2737/2013); Stefano Casabianca (č. 2738/2013); (jméno autora nebylo zveřejněno) (č. 2739/2013);
Ivan Enchev (č. 2740/2013); Indra Dombrovska (č. 2741/2013); (jméno autora nebylo zveřejněno)
(č. 2742/2013); Antonio Francisco Sánchez-Migallón León (č. 2743/2013); (jméno autora nebylo
zveřejněno) (č. 2744/2013); Ioannis Chatzisavvas (č. 2745/2013); (jméno autora nebylo zveřejněno)
(č. 2746/2013); Matteo La Cara (č. 2747/2013); (jméno autora nebylo zveřejněno) (č. 2748/2013);
(jméno autora nebylo zveřejněno) (č. 2749/2013); Radojka Jovičić (č. 2750/2013); (jméno autora
nebylo zveřejněno) (č. 2751/2013); (jméno autora nebylo zveřejněno) (č. 2752/2013); Elmaati
Hlibat (č. 2753/2013); Sorin Nica (č. 2754/2013); (jméno autora nebylo zveřejněno) (č. 2755/2013);
(jméno autora nebylo zveřejněno) (č. 2756/2013); Ursula Eysel-Stange (č. 2757/2013); Janina
Dębowska (č. 2758/2013); Olivier Janssens (č. 2759/2013); (jméno autora nebylo zveřejněno) (č.
2760/2013); (jméno autora nebylo zveřejněno) (č. 2761/2013); (jméno autora nebylo zveřejněno) (č.
2762/2013); (jméno autora nebylo zveřejněno) (č. 2763/2013); (jméno autora nebylo zveřejněno) (č.
2764/2013); (jméno autora nebylo zveřejněno) (č. 2765/2013); (jméno autora nebylo zveřejněno) (č.
2766/2013); (jméno autora nebylo zveřejněno) (č. 2767/2013); Paolo Pelini (č. 2768/2013); Eugen
Polák (č. 2769/2013); Guiberto Claudio Boccolari (č. 2770/2013); Steve Rawlings (č. 2771/2013);
Giovanni Giuliari (č. 2772/2013); Ivan Ribičić (č. 2773/2013); (jméno autora nebylo zveřejněno) (č.
2774/2013); (jméno autora nebylo zveřejněno) (č. 2775/2013); (jméno autora nebylo zveřejněno) (č.
2776/2013); Flavio Miccono (č. 2777/2013); Flavio Miccono (č. 2778/2013); Flavio Miccono (č.
2779/2013); Dirk Scherer (č. 2780/2013); Dirk Scherer (č. 2781/2013); Mohamad Sahelieh (č.
2782/2013); Andre Strauß (č. 2783/2013); Robert Martínez Correcher (č. 2784/2013); (jméno autora
nebylo zveřejněno) (č. 2785/2013); (jméno autora nebylo zveřejněno) (č. 2786/2013); Fructuoso
Pontigo Concha (č. 2787/2013); (jméno autora nebylo zveřejněno) (č. 2788/2013); Hartmut Decker
(č. 2789/2013); Bent Hansen (č. 2790/2013); Małgorzata Szafran (č. 2791/2013); Khristo Spasov (č.
2792/2013); Dirk Emmermann (č. 2793/2013); (jméno autora nebylo zveřejněno) (č. 2794/2013);
(jméno autora nebylo zveřejněno) (č. 2795/2013); Tilman Kluge (č. 2796/2013); Heiko Rehse (č.
2797/2013); Heiko Rehse (č. 2798/2013); Peter Trumpfheller (č. 2799/2013).

15. Plán práce
Na pořadu jednání byl plán práce.

Byl rozdán konečný návrh pořadu jednání lednového plenárního zasedání t.r. (PE 526.046/PDOJ).
Nebyla navržena žádná změna.

Plán práce byl tímto schválen.

° 
° ° ° 

Vystoupili:

- Jean-Pierre Audy, který vyjádřil politování nad skutečností, že předseda Rady Herman Van
Rompuy opět neinformoval Parlament o závěrech zasedání Evropské rady ve dnech 19. a 20.
prosince 2013, jak stanoví článek 15 Smlouvy (předseda oznámil, že tuto skutečnost projedná s
předsedy politických skupin);

- Astrid Lulling s otázkou, zda by prohlášení Komise o nediskriminaci v rámci sexuálního a

P7_PV(2014)01-13 PE 527.067 - 17

CS



reprodukčního zdraví a práv (bod 192 PDOJ) nemělo být staženo z pořadu jednání vzhledem k
tomu, že se dané téma projednávalo již na předcházejícím dílčím zasedání (předseda poslankyni
informoval, že jakákoli žádost o změnu jednacího řádu musí být předložena nejméně hodinu před
zahájením denního zasedání);

- Nikolaos Chountis o protokolární úloze Parlamentu při slavnostním zahájení řeckého
předsednictví v Aténách (předseda informoval, že Parlament zastupovala místopředsedkyně Anni
Podimata);

- Laurence J.A.J. Stassen s žádostí, aby Parlament držel minutu ticha k uctění památky bývalého
izraelského premiéra Ariela Šarona;

- Victor Boştinaru, který zmínil výroky Elmara Broka týkající se bulharských a rumunských občanů,
které se objevily v evropském tisku;

- Richard Falbr, který vyjádřil nesouhlas s tím, aby Parlament držel minutu ticha k uctění památky
Ariela Šarona. 

16. Emise CO2 z nových lehkých užitkových vozidel ***I (rozprava)
Zpráva o návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se mění nařízení (EU) č. 510/2011
za účelem vymezení způsobů, jak dosáhnout cíle snížení emisí CO2 z nových lehkých užitkových
vozidel do roku 2020 [COM(2012)0394 - C7-0185/2012 - 2012/0191(COD)] - Výbor pro životní
prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin. Zpravodaj: Holger Krahmer (A7-0168/2013)

Holger Krahmer uvedl zprávu.

PŘEDSEDNICTVÍ: Anni PODIMATA
místopředsedkyně

Vystoupila Connie Hedegaard (členka Komise).

Vystoupili: Markus Pieper (navrhovatel výboru ITRE), Silvia-Adriana Ţicău (navrhovatelka výboru
TRAN), Salvatore Tatarella za skupinu PPE, který rovněž odpověděl na otázku, kterou zvednutím
modré karty položila Silvia-Adriana Ţicău, Marita Ulvskog za skupinu S&D, Chris Davies za
skupinu ALDE, Carl Schlyter za skupinu Verts/ALE, Mikael Gustafsson za skupinu GUE/NGL,
Richard Seeber, Matthias Groote, Dubravka Šuica, Adam Gierek, Werner Langen, který rovněž
odpověděl na otázku, kterou zvednutím modré karty položil Carl Schlyter, Tonino Picula a Theodor
Dumitru Stolojan.

Vystoupili: Connie Hedegaard a Holger Krahmer, který rovněž odpověděl na otázku, kterou
zvednutím modré karty položil Carl Schlyter.

Rozprava skončila.

Hlasování: bod 5.4 zápisu ze dne 14.1.2014 

17. Technologie na zachycování a skladování uhlíku (rozprava)
Zpráva ke zprávě o provádění za rok 2013: vývoj a uplatňování technologie na zachycování a
ukládání uhlíku v Evropě [2013/2079(INI)] - Výbor pro životní prostředí, veřejné zdraví a

P7_PV(2014)01-13 PE 527.067 - 18

CS



bezpečnost potravin. Zpravodaj: Chris Davies (A7-0430/2013)

Chris Davies uvedl zprávu.

Vystoupila Connie Hedegaard (členka Komise).

Vystoupili: Elisabetta Gardini za skupinu PPE, Andrés Perelló Rodríguez za skupinu S&D, Bart
Staes za skupinu Verts/ALE, Sabine Wils za skupinu GUE/NGL, John Stuart Agnew za skupinu
EFD, Christa Klaß, Matthias Groote, který rovněž odpověděl na otázku, kterou zvednutím modré
karty položil Chris Davies, Romana Jordan a Judith A. Merkies.

PŘEDSEDNICTVÍ: Alexander ALVARO
místopředseda

Vystoupily: Silvia-Adriana Ţicău, Marusya Lyubcheva a María Muñiz De Urquiza.

Zvednutím ruky se o slovo přihlásili: Dubravka Šuica, Tonino Picula, Andreas Mölzer a Bogdan
Kazimierz Marcinkiewicz.

Vystoupili: Connie Hedegaard a Chris Davies.

Rozprava skončila.

Hlasování: bod 5.9 zápisu ze dne 14.1.2014 

18. Potírání trestné činnosti poškozující divokou přírodu (rozprava) 
Otázka k ústnímu zodpovězení (O-0000123/2013), kterou pokládá Matthias Groote za Výbor pro
životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin Komisi: Potírání trestné činnosti poškozující
divokou přírodu (2013/2747(RSP)) (B7-0529/2013)

Gerben-Jan Gerbrandy (zastupující autora) rozvinul otázku.

Janez Potočnik (člen Komise) odpověděl na otázku.

Vystoupili: Romana Jordan za skupinu PPE, Pavel Poc za skupinu S&D, Gerben-Jan Gerbrandy za
skupinu ALDE, Sandrine Bélier za skupinu Verts/ALE, Julie Girling za skupinu ECR, João Ferreira
za skupinu GUE/NGL, Giancarlo Scottà za skupinu EFD, který rovněž odpověděl na otázku, kterou
zvednutím modré karty položil Andrea Zanoni, Andreas Mölzer nezařazený, Jolanta Emilia Hibner,
Marita Ulvskog, Andrea Zanoni, James Nicholson, Phil Bennion a Struan Stevenson.

Zvednutím ruky se o slovo přihlásil Tonino Picula.

Vystoupil Janez Potočnik.

Návrh usnesení předložený v souladu s čl. 115 odst. 5 jednacího řádu na závěr rozpravy:

- Romana Jordan za skupinu PPE, Pavel Poc za skupinu S&D, Gerben-Jan Gerbrandy za skupinu
ALDE, Sandrine Bélier za skupinu Verts/ALE, Anna Rosbach za skupinu ECR, a Kartika Tamara
Liotard za skupinu GUE/NGL o trestné činnosti poškozující volně žijící druhy (2013/2747(RSP))
(B7-0013/2014).

P7_PV(2014)01-13 PE 527.067 - 19

CS



Rozprava skončila.

Hlasování: bod 10.15 zápisu ze dne 15.1.2014 

19. Jednominutové projevy k důležitým politickým otázkám 
Tito poslanci, kteří chtěli upozornit Parlament na důležitou otázku politické povahy, vystoupili
podle článku 150 jednacího řádu s jednominutovým projevem:

Iuliu Winkler, Vasilica Viorica Dăncilă, Pat the Cope Gallagher, Nikos Chrysogelos, Martina
Anderson, Jacek Włosowicz, Martin Ehrenhauser, Radvilė Morkūnaitė-Mikulėnienė, Ioan Enciu,
Izaskun Bilbao Barandica, Mark Demesmaeker, Kyriacos Triantaphyllides, Graham Watson, Davor
Ivo Stier, Marusya Lyubcheva, Angelika Werthmann, Willy Meyer, Andrzej Grzyb, María Muñiz De
Urquiza, Charalampos Angourakis, László Tőkés a George Sabin Cutaş.

PŘEDSEDNICTVÍ: Edward McMILLAN-SCOTT
místopředseda

Vystoupili: Romana Jordan, Sandra Petrović Jakovina a Alexander Mirsky.

20. Inteligentní specializace: vytváření sítí excelence pro řádnou politiku
soudržnosti (krátké přednesení)
Zpráva o inteligentní specializaci: vytváření sítí excelence pro řádnou politiku soudržnosti
[2013/2094(INI)] - Výbor pro regionální rozvoj. Zpravodaj: Hermann Winkler (A7-0462/2013)

Hermann Winkler uvedl zprávu.

Zvednutím ruky se o slovo přihlásili: Andrej Plenković, Vasilica Viorica Dăncilă, Izaskun Bilbao
Barandica, Nikos Chrysogelos, Ruža Tomašić, Petru Constantin Luhan, Davor Ivo Stier, Silvia-
Adriana Ţicău, Miroslav Mikolášik, María Irigoyen Pérez, Ivana Maletić a Seán Kelly.

Vystoupil Janez Potočnik (člen Komise).

Bod byl uzavřen.

Hlasování: bod 5.2 zápisu ze dne 14.1.2014 

21. Akční plán pro elektronické zdravotnictví na období 2012–2020
(krátké přednesení)
Zpráva o akčním plánu pro elektronické zdravotnictví na období 2012–2020 – inovativní zdravotní
péči pro 21. století [2013/2061(INI)] - Výbor pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost
potravin. Zpravodajka: Pilar Ayuso (A7-0443/2013)

Pilar Ayuso uvedla zprávu.

Zvednutím ruky se o slovo přihlásili: Petru Constantin Luhan, Biljana Borzan, Izaskun Bilbao
Barandica, Ruža Tomašić, Nikola Vuljanić, Davor Ivo Stier, Silvia-Adriana Ţicău, Diane Dodds,
Ivana Maletić, María Irigoyen Pérez a Seán Kelly.

Vystoupil Janez Potočnik (člen Komise).

P7_PV(2014)01-13 PE 527.067 - 20

CS



Bod byl uzavřen.

Hlasování: bod 5.10 zápisu ze dne 14.1.2014 

22. Potravinová krize, podvody v potravinovém řetězci a jejich potírání
(krátké přednesení)
Zpráva o potravinové krizi, podvodech v potravinovém řetězci a jejich potírání [2013/2091(INI)] -
Výbor pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin. Zpravodajka: Esther de Lange
(A7-0434/2013)

Esther de Lange uvedla zprávu.

Zvednutím ruky se o slovo přihlásili: Sari Essayah, Tonino Picula, Ruža Tomašić, Seán Kelly a Olga
Sehnalová.

PŘEDSEDNICTVÍ: Gianni PITTELLA
místopředseda

Vystoupili: João Ferreira, Krisztina Morvai, Sandra Petrović Jakovina a Biljana Borzan.

Vystoupil Janez Potočnik (člen Komise).

Bod byl uzavřen.

Hlasování: bod 5.11 zápisu ze dne 14.1.2014 

23. Účinné inspekce práce jako strategie na zlepšení pracovních
podmínek (krátké přednesení)
Zpráva o účinných inspekcích práce jako strategii na zlepšení pracovních podmínek v Evropě
[2013/2112(INI)] - Výbor pro zaměstnanost a sociální věci. Zpravodajka: Jutta Steinruck (A7-
0458/2013)

Jutta Steinruck uvedla zprávu.

Zvednutím ruky se o slovo přihlásili: Joanna Katarzyna Skrzydlewska, Evelyn Regner, Karima
Delli, Claudio Morganti, Krisztina Morvai, Ivana Maletić, Tonino Picula, Malika Benarab-Attou,
Ruža Tomašić, Sari Essayah, Vilija Blinkevičiūtė, Sandra Petrović Jakovina a Marino Baldini.

Vystoupil Janez Potočnik (člen Komise).

Bod byl uzavřen.

Hlasování: bod 5.12 zápisu ze dne 14.1.2014 

24. Finanční účast zaměstnanců na zisku společností (krátké přednesení)
Zpráva o finanční účasti zaměstnanců na zisku společností [2013/2127(INI)] - Výbor pro
zaměstnanost a sociální věci. Zpravodaj: Phil Bennion (A7-0465/2013)

Phil Bennion uvedl zprávu.

P7_PV(2014)01-13 PE 527.067 - 21

CS



Zvednutím ruky se o slovo přihlásili: Sari Essayah, Evelyn Regner, Ruža Tomašić, Vilija
Blinkevičiūtė a Krisztina Morvai.

Vystoupil Janez Potočnik (člen Komise).

Bod byl uzavřen.

Hlasování: bod 5.13 zápisu ze dne 14.1.2014 

25. Sociální ochrana pro všechny včetně osob samostatně výdělečně
činných (krátké přednesení)
Zpráva o sociální ochraně pro všechny včetně osob samostatně výdělečně činných [2013/2111(INI)]
- Výbor pro zaměstnanost a sociální věci. Zpravodajka: Vilija Blinkevičiūtė (A7-0459/2013)

Vilija Blinkevičiūtė uvedla zprávu.

Zvednutím ruky se o slovo přihlásili: Joanna Katarzyna Skrzydlewska, Tonino Picula, Ruža
Tomašić, Inês Cristina Zuber, Krisztina Morvai, Csaba Sógor, Sari Essayah a Marino Baldini.

Vystoupil Janez Potočnik (člen Komise).

Bod byl uzavřen.

Hlasování: bod 5.14 zápisu ze dne 14.1.2014 

26. Pořad jednání příštího denního zasedání
Pořad jednání na další den byl schválen (dokument „Pořad jednání“ PE 526.046/OJMA).

27. Ukončení denního zasedání
Denní zasedání skončilo v 22:40. 

Klaus Welle Alejo Vidal-Quadras
generální tajemník místopředseda

P7_PV(2014)01-13 PE 527.067 - 22

CS



PREZENČNÍ LISTINA

13.1.2014

Podpisy:

Agnew, Albrecht, Alfonsi, Allam, Alvaro, Alves, Andersdotter, Anderson, Andreasen, Andrés Barea,
Andrieu,  Angourakis,  Antinoro,  Antonescu,  Antoniozzi,  Arias  Echeverría,  Arlacchi,  Ashworth,
Atkins, Attard-Montalto, Audy, Ayala Sender, Aylward, Ayuso, van Baalen, Bach, Badia i Cutchet,
Bagó,  Balčytis,  Baldassarre,  Baldini,  Balz,  Balzani,  Bartolozzi,  Bastos,  Batten,  Bauer,  Bearder,
Becker,  Belder,  Belet,  Bélier,  Benarab-Attou,  Bendtsen,  Bennahmias,  Bennion,  Berès,  Berlato,
Bertot,  Besset,  Bicep,  Bielan,  Bilbao  Barandica,  Binev, Bizzotto,  Blinkevičiūtė,  Bodu,  Böge,
Bokros,  Bonanini,  Bonsignore,  Borghezio,  Borissov, Borys, Borzan,  Boştinaru,  Boulland,  Bové,
Bowles, Bradbourn, Bratkowski, Breyer, Březina, Brok, Brons, Bullmann, Bušić, Buzek, Cabrnoch,
Cadec, van de Camp, Campbell Bannerman, Capoulas Santos, Caronna, Carvalho, Casa, Cashman,
Casini,  Caspary,  Castex,  del  Castillo  Vera,  Cavada,  Cercas,  Češková,  Chichester,  Childers,
Chountis,  Christensen,  Chrysogelos,  Claeys,  Clark,  Cliveti,  Coelho,  Cofferati,  Collin-Langen,
Comi,  Cornelissen,  Correia  de  Campos,  Cortés  Lastra,  Costa,  Costello,  Cottigny, Creutzmann,
Cronberg, Crowley, Cuschieri, Cutaş, Cymański, Czarnecki, Daerden, van Dalen, Dăncilă, Danellis,
(The Earl of) Dartmouth, Daul, David, Davies, De Castro, Dehaene, De Keyser, Delli, Delvaux, De
Martini,  Demesmaeker,  De  Mita,  de  Sarnez,  Deß,  Deva,  De  Veyrac,  Díaz  de  Mera  García
Consuegra,  Dodds,  Domenici,  Donskis,  Dorfmann,  Duff,  Durant,  Dušek,  Ehrenhauser,  El
Khadraoui, Enciu, Engel, Engström, Eppink, Ernst, Ertug, Essayah, Estaràs Ferragut, Estrela, Evans,
Fajmon, Fajon, Falbr, Farage, Färm, Feio,  Ferber, Fernandes, Ferreira Elisa, Ferreira João, Fisas
Ayxela,  Flašíková  Beňová,  Fleckenstein,  Florenz,  Fontana,  Foster,  Fox,  Fraga Estévez,  Franco,
Gabriel, Gál, Gallagher, Gáll-Pelcz, Garcés Ramón, García-Hierro Caraballo, Gardiazábal Rubial,
Gardini, Gargani, Garriga Polledo, Gauzès, Gebhardt, Geier, Gerbrandy, Geringer de Oedenberg,
Giannakou, Giegold, Gierek, Girling, Glante, Glattfelder, Godmanis, Goebbels, Goerens, Gollnisch,
Gomes,  Göncz,  de  Grandes  Pascual,  Gräßle,  Grèze,  Griffin,  Gróbarczyk,  Groote,  Grosch,
Grossetête,  Grzyb,  Gualtieri,  Guillaume,  Gurmai,  Gutiérrez-Cortines,  Gyürk,  Häfner,  Hall,
Handzlik,  Hankiss,  Hannan,  Harkin,  Hartong,  Hassi,  Haug,  Hedh,  Helmer,  Herczog,  Herranz
García,  Hibner,  Higgins,  Hoang  Ngoc,  Hohlmeier,  Hökmark,  Honeyball,  Hortefeux,  Howitt,
Hübner, Hughes, Hyusmenova, Iacolino, Ibrisagic, Ilchev, Imbrasas, Iotova, Iovine, Irazabalbeitia
Fernández,  Irigoyen  Pérez,  Iturgaiz  Angulo,  Ivan,  Jaakonsaari,  Jäätteenmäki,  Jadot,  Jahr,
Jazłowiecka, Jędrzejewska, Jeggle, Jensen, Jiménez-Becerril Barrio, Johansson, Joly, Jordan, Kacin,
Kaczmarek, Kadenbach, Kamall, Kamiński, van der Kammen, Kammerevert, Karas, Karim, Kariņš,
Kastler, Kazak, Kelam, Keller, Kelly, Kiil-Nielsen, Kirilov, Kirkhope, Klaß, Klinz, Klute, Kohlíček,
Koppa, Korhola, Kósa, Köstinger, Koumoutsakos, Kovács, Kovatchev, Kowal, Kozlík, Kozłowski,
Krahmer, Kratsa-Tsagaropoulou, Krehl, Kreissl-Dörfler,  Kukan, Lamassoure, Lambert, Lange, de
Lange,  Langen,  Larsen-Jensen,  La  Via,  Le  Grip,  Legutko,  Lehne,  Leinen,  Le  Pen  Marine,
Liberadzki, Lichtenberger, Liese,  Liotard,  Lisek, Lochbihler, Løkkegaard, Lope Fontagné,  López
Aguilar,  Lösing,  Lövin,  Ludford,  Ludvigsson,  Luhan,  Łukacijewska,  Lulling,  Lunacek,  Lyon,
Lyubcheva,  McAvan,  McCarthy,  McClarkin,  McIntyre,  McMillan-Scott,  Macovei,  Maletić,
Malinov, Manders, Maňka, Marcinkiewicz, Marinescu, Martin David, Martin Hans-Peter, Martínez
Martínez,  Masip  Hidalgo,  Mastella,  Matera,  Mathieu  Houillon,  Matias,  Mato  Adrover, Matula,

P7_PV(2014)01-13 PE 527.067 - 23

CS



Mayer, Mayor Oreja, Mazej Kukovič, Mazzoni, Meissner, Mélenchon, Melo, Menéndez del Valle,
Merkies,  Mészáros,  Metsola,  Meyer, Michels,  Mikolášik,  Millán Mon, Mirsky, Mitchell,  Mizzi,
Mölzer, Moraes,  Moreira,  Morganti,  Morin-Chartier,  Morkūnaitė-Mikulėnienė,  Morvai,  Mulder,
Muñiz  De Urquiza,  Murphy, Muscardini,  Mynář,  Nattrass,  Neuser,  Neveďalová,  Newton Dunn,
Nicholson,  Nicolai,  Niebler,  Nilsson,  Nitras,  Nuttall,  Obermayr,  Obiols,  Ojuland,  Olejniczak,
Omarjee, Oomen-Ruijten, Ortiz Vilella, Őry, Oviir, Pack, Padar, Paksas, Paleckis, Paliadeli, Pallone,
Panayotov,  Panayotova,  Panzeri,  Parvanova,  Paşcu,  Paška,  Patrão  Neves,  Paulsen,  Perelló
Rodríguez,  Peterle,  Petrović  Jakovina,  Picula,  Pieper,  Pietikäinen,  Piotrowski,  Pirillo,  Pirker,
Pitsillides, Pittella, Plenković, Poc, Podimata, Ponga, Poręba, Posselt, Pöttering, Poupakis, Preda,
Prendergast, Prodi, Protasiewicz, Quisthoudt-Rowohl, Rangel, Rapkay, Rapti, Regner, Repo, Reul,
Riera  Madurell,  Rinaldi,  Riquet,  Rivasi,  Rochefort,  Rodust,  Rohde,  Roithová,  Romero  López,
Romeva i Rueda, Rossi, Roth-Behrendt, Rouček, Rubiks, Rühle, Saïfi, Salafranca Sánchez-Neyra,
Salavrakos,  Sánchez  Presedo,  Sanchez-Schmid,  Sartori,  Sarvamaa,  Saryusz-Wolski,  Saudargas,
Savisaar-Toomast,  Schaake,  Schaldemose,  Schlyter,  Schmidt,  Schnellhardt,  Schnieber-Jastram,
Scholz,  Schöpflin,  Schroedter,  Schulz  Martin,  Schulz  Werner, Schwab,  Scottà,  Scurria,  Sedó  i
Alabart,  Seeber,  Sehnalová,  Siekierski,  Silaghi,  Silvestris,  Simon,  Simpson,  Sinclaire,  Sippel,
Siwiec, Skinner, Skrzydlewska, Skylakakis, Smith, Smolková, Sógor, Sommer, Søndergaard, Sonik,
Sophocleous, Sosa Wagner, Sousa, Speroni, Stadler, Staes, Stassen, Šťastný, Stavrakakis, Steinruck,
Stevenson,  Stier,  Stihler,  van  der  Stoep,  Stolojan,  Stoyanov,  Strejček,  Sturdy,  Šuica,  Surján,
Svensson,  Swinburne,  Szájer,  Szegedi,  Szymański,  Tabajdi,  Takkula,  Tănăsescu,  Tannock,
Tarabella,  Tarand,  Tatarella,  Tavares,  Taylor  Keith,  Taylor  Rebecca,  Teixeira,  Terho,  Thein,
Theocharous,  Theurer,  Thomas,  Thomsen,  Thyssen,  Ţicău,  Tirolien,  Toia, Tőkés,  Tomaševski,
Tomašić,  Torvalds,  Toussas,  Trautmann,  Trematerra,  Triantaphyllides,  Trüpel,  Turmes,  Turunen,
Tzavela,  Uggias,  Ulmer, Ulvskog,  Ungureanu,  Urutchev, Vajgl,  Vălean,  Valjalo,  Vanhecke,  Van
Orden, Vattimo, Vaughan, Vergnaud, Verheyen, Vidal-Quadras, de Villiers, Vlasto, Voss, Vuljanić,
Wałęsa, Watson, Weber Henri, Weber Manfred, Weber Renate, Weidenholzer, Weiler, Werthmann,
Westlund,  Wieland,  Wikström,  Willmott,  Wils,  Winkler  Hermann,  Winkler  Iuliu,  Włosowicz,
Yáñez-Barnuevo  García,  Yannakoudakis,  Zala,  Zalba  Bidegain,  Zaleski,  Zalewski,  Zamfirescu,
Zanicchi, Zanoni, Zasada, Ždanoka, Zeller, Zemke, Zijlstra, Zimmer, Ziobro, Zuber, Zver

P7_PV(2014)01-13 PE 527.067 - 24

CS


